
 1 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU JAMU 
dne 4. 10. 2021 

 
Přítomni: 
doc. Mgr. Roman Novozámský (předseda AS JAMU), MgA. Lucie Abou (místopředsedkyně AS JAMU), prof. PhDr. Veronika 
Broulíková, prof. PhDr. Václav Cejpek, BcA. Stanislav Čaban, prof. MgA. Jan Jiraský (on-line), Ph.D., BcA. Katarína Kandriková, 
Mgr. Petr Svozílek, doc. Ing. MgA. Lucie Pešl Šilerová, MgA. BcA. Petra Vodičková, Ph.D. 
 
Omluveni: MgA. BcA. et BcA. Martin Hroch, Ph.D., MBA, BcA. Filip Urban 
 
Přítomní hosté: 
JUDr. Lenka Valová (kvestorka JAMU) 
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Střednědobý výhled JAMU 
3. Volba rektora 
4. Různé 

 
1. Zahájení 

Předseda AS JAMU doc. Mgr. Roman Novozámský zahájil zasedání AS JAMU a přivítal přítomné senátory a kvestorku 
JAMU. Přítomno bylo 10 senátorů, prof. Jiraský ze zdravotních důvodů on-line. Předseda konstatoval, že zasedání AS JAMU 
bylo svoláno podle všech náležitostí a v souladu s Jednacím řádem AS JAMU a prohlásil senát za usnášeníschopný. Zápis 
vyhotoví místopředsedkyně AS JAMU.  
 
2. Střednědobý výhled JAMU 

Kvestorka JAMU představila návrh Střednědobého výhledu JAMU. Předseda AS vyzval přítomné senátory k připomínkám 
k návrhu, nikdo z přítomných neměl k návrhu připomínky a komentáře. Předseda tedy vyzval přítomné k hlasování. 
 
Střednědobý výhled JAMU byl jednomyslně schválen. 
 
Hlasovalo pro: 10 
Hlasovalo proti: 0 
 
3. Volba rektora JAMU 

Návrhy na osoby kandidátů podávala akademická obec JAMU ve dnech 20. 9. – 3. 10. 2021, a to prostřednictvím IS JAMU nebo 
na e-mailovou adresu AS JAMU. Akademická obec podala 18 platných návrhů a 6 neplatných návrhů (neuveden kontakt na 
kandidáta, špatné umístění v ISu). Každý z účastných členů AS JAMU obdržel hlasovací lístek, na němž byl uveden seznam 
kandidátů platně navržených akademickou obcí JAMU. Předseda AS JAMU vyzval přítomné senátory k tajnému hlasování. 
Senátoři dle platného postupu volby rektora označili kroužkem osoby, které jsou pro ně přijatelné jako kandidáti na rektora 
JAMU. Senátoři Novozámský, Abou, Vodičková osloví ty z navržených, kteří byli takto označení alespoň jedenkrát. V tajném 
hlasování obdrželi alespoň jeden hlas následující kandidáti (seřazeni dle abecedy):  

doc. MgA, Ing, Mgr. Dan Dlouhý, 
doc. Mgr. Petr Francán, 

doc. Mgr. Daniel Matej, ArtD., 
prof. MgA. Ing. Ivo Medek, Ph.D., 

Prof. Mgr. Petr Oslzlý, 
doc. MgA. Jan Šotkovský, Ph.D., 

Mgr. Dora Viceníková, Ph.D., 
Ing. Jana Vondráčková, 

prof. Barbara Maria Willi, Ph.D. 
 

Tito kandidáti budou AS JAMU osloveni a vyzváni k vyjádření případného souhlasu či nesouhlasu s kandidaturou. Učinit tak 
musí nejpozději do 7. 10. 2021. Po té předseda AS JAMU zveřejní seznam kandidátů na úředních deskách JAMU. Do 17. 10. 
pak ti, kteří vyjádří souhlas s kandidaturou zašlou na e-mailovou adresu AS JAMU svůj profesní životopis a program, který bude 
následně zveřejněn. 
 
4. Různé  
Žádný ze senátorů nepřeložil další podnět k projednání. Předseda ukončil zasedání senátu a poděkoval senátorům za účast. 
 
V Brně dne 4. 10. 2021 
 
Zapsala: MgA. Lucie Abou 



 2 

Verifikoval: doc. Mgr. Roman Novozámský 


